1

ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2319/UBND-NC

V/v tổ chức Hội thi Hòa giải viên
giỏi tỉnh Tuyên Quang năm 2023
và tham gia Hội thi Hòa giải viên

giỏi toàn quốc lần thứ IV

               Tuyên Quang, ngày 02 tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 791/QĐ-HĐPH ngày 24/5/2023 của Hội đồng

phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật Trung ương ban hành Kế hoạch tổ chức

Hội thi Hòa giải viên giỏi toàn quốc lần thứ IV (có Văn bản gửi kèm theo),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Tư pháp chủ trì phối hợp với Ban Dân vận Tỉnh ủy, Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc tỉnh, các cơ quan, đơn vị có liên quan

a) Tổ chức tốt Hội thi Hòa giải viên giỏi tỉnh Tuyên Quang năm 2023 theo

Kế hoạch số 23/KHPH-BDV-MTTQ-STP ngày 12/3/2023 của Ban Dân vận

Tỉnh uỷ, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Sở Tư pháp về tổ chức Hội thi “Hòa

giải viên giỏi tỉnh Tuyên Quang năm 2023”; hướng dẫn Ủy ban nhân dân huyện,

thành phố tổ chức Hội thi cấp huyện, cử Đội thi tham gia Hội thi cấp tỉnh theo

quy định.

b) Thành lập Đội thi của tỉnh, chuẩn bị nội dung, luyện tập, tham gia Hội

thi Hòa giải viên giỏi toàn quốc lần thứ IV theo Quyết định số 791/QĐ-HĐPH

ngày 24/5/2023 của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật Trung

ương.

c) Tích cực tuyên truyền việc triển khai, tổ chức, kết quả Hội thi Hòa

giải viên giỏi trên Trang Thông tin điện tử Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh

Tuyên Quang.

2. Ủy ban nhân dân huyện, thành phố

a) Tổ chức Hội thi Hòa giải viên giỏi cấp huyện, cử Đội thi tham gia Hội

thi cấp tỉnh theo quy định (trường hợp do điều kiện khách quan không tổ chức

được Hội thi cấp huyện thì cử Đội thi tham gia Hội thi cấp tỉnh) .

2

 b) Tổ chức cho Đội thi luyện tập để tham gia Hội thi Hòa giải viên giỏi

toàn quốc lần thứ IV (nếu Đội thi của huyện/thành phố đạt giải và được lựa

chọn).

3. Sở Thông tin và Truyền thông: Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan

thông tin, báo chí, Cổng thông tin điện tử tỉnh tăng cường thông tin, tuyên

truyền, phổ biến về quá trình trước, trong và sau Hội thi Hòa giải viên giỏi trên

địa bàn tỉnh; thực hiện đăng tải, cập nhật tin, bài, ảnh, tài liệu tuyên truyền việc

triển khai, tổ chức, kết quả Hội thi trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh.

4. Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Cổng

Thông tin điện tử tỉnh, các cơ quan báo chí: Tăng thời lượng phát sóng,

phóng sự, tin, bài tuyên truyền, lồng ghép tuyên truyền, phổ biến rộng rãi,

thường xuyên việc triển khai, tổ chức, kết quả Hội thi Hòa giải viên giỏi trên địa

bàn tỉnh.

5. Đề nghị Ban Dân vận Tỉnh ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh

a) Phối hợp với Sở Tư pháp, các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức

Hội thi Hòa giải viên giỏi tỉnh Tuyên Quang năm 2023; hướng dẫn Ban Dân

vận huyện ủy, thành ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện, thành phố phối hợp

với Ủy ban nhân dân cấp huyện tổ chức Hội thi Hòa giải viên giỏi cấp huyện,

cử Đội thi tham gia Hội thi cấp tỉnh.

b) Phối hợp chuẩn bị nội dung, tổ chức cho Đội thi luyện tập, tham gia

Hội thi Hòa giải viên giỏi toàn quốc lần thứ IV./.

Nơi nhận:
- HĐPH PBGDPL TW;
- Thường trực Tỉnh ủy;           Báo cáo
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- Như kính gửi (t/hiện);
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, NC (Loan).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T08:05:45+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T08:05:53+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!